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Slovo na úvod
Milí spoluobčané, 

poprvé v  tomto kalendářním roce se k  vám 
prostřednictvím zpravodaje obracím s  infor-
macemi o dění v naší obci. 

Mých prvních několik řádků bude patřit spíše 
zprávám špatným. Od října loňského roku byl 
v naší obci opět otevřen obchod se smíšeným 
zbožím v  rámci maloobchodní sítě Hruška. 
Před jeho otevřením mnoho občanů neskrývalo 
zklamání, že v obci není možné nakoupit ani 
základní potraviny a volalo po jeho znovuote-
vření. Proto i zastupitelstvo souhlasilo s poskyt-
nutím finanční dotace na pokrytí případných 
ztrát. Otevření obchodu také provázely prosby, 
abyste i vy občas nakoupili v našem obchodě 
a  útratu nenechávali jen v  Penny, Albertu 
nebo Tescu v Jablunkově. Bohužel se z  tržeb 
a účetních sestav ukazuje, že jsme si zatím do 
obchodu cestu nenašli. Tři měsíce roku 2023, 
kdy byl obchod otevřen, skončily podle infor-
mací provozovatele ztrátou ve výši 350 000,- Kč. 
Což je šestinásobek částky, kterou jsme se 
z obecního rozpočtu zavázali uhradit k pokrytí 
případných ročních provozních ztrát. Musím 
veřejně vyjádřit obavu, že pokud se v budoucnu 
prodej zboží nezvýší, obchod bude z důvodu 
velké ztrátovosti znovu uzavřen. 

Nyní k  těm pozitivnějším informacím. Naši 
obec protíná silnice č. III/001150, říkáme ji 
všichni hlavní cesta a  o  její údržbu a  stav se 
stará Správa silnic Moravskoslezského kraje. 
Její povrch dnes vykazuje spoustu prasklin, 
výmolů a  nejrůznějších nerovností po celé 
délce i šířce. Ze Správy silnic však přichází velmi 
dobrá zpráva a to, že již v letošním roce se bude 
silnice opravovat v délce od křižovatky silnice 
vedoucí na Písek a Bukovec až po autobusovou 
točnu v části Písečná - Konečná. Přesné termíny 

realizace nám zatím nejsou známy. Víme však, 
že odhadované náklady dosahují 32 mil. Kč 
a práce budou spočívat v kompletním odstra-
nění tzv. obrusné vrstvy a  položení nového 
asfaltobetonového krytu vozovky. S opravami 
budou spojeny i celkové uzavírky komunikace 
s  vyznačenými objízdnými trasami ve směru 
na Jablunkov.

Dalším projektem, který už je ale v režii obec-
ního rozpočtu a blíží se k realizaci, je projekt 
Sanace a  rekonstrukce 2. NP v  ZŠ Písečná. 
Na projekt, o němž jsem na tomto místě psal 
několikrát, se nám podařilo získat dotaci, jak 
z  Místní akční skupiny Jablunkovsko ve výši 
2 mil. Kč, tak z Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR, kde je dotace vyšší a to 2,8 mil. Kč. Bohužel 
jej ze dvou zdrojů současně nemůžeme spo-
lufinancovat, a tak využijeme dotaci ve vyšším 
objemu z  MMR, která by měla pokrýt zhruba 
50% nákladů. V této chvíli je vyhlášena veřejná 
zakázka na výběr zhotovitele díla s termínem 
provádění od června do srpna letošního roku. 
Závěr školního roku proto bude pro výuku ve 
škole i  školce náročný a  budou jej provázet 
omezení i  přesuny do náhradních prostor. 
Rodiče o nich budeme s předstihem informo-
vat. V průběhu letních prázdnin se nevyhneme 
přerušení provozu mateřské školky.

Poslední stručný komentář věnuji projektům na 
rozšíření kanalizace a vodovodů, na jejichž rea-
lizace jsou podané žádosti o dotaci už od polo-
viny loňského roku. Poslední informace hovoří 
o  tom, že výsledky dotačních výzev budou 
známy na konci měsíce dubna letošního roku. 
Podle výsledků výzev se bude zastupitelstvo 
rozhodovat, zda budou projekty realizovány. 
Na projekt rozšíření vodovodů je i  připraven 
rozpočet obce pro letošní rok, který v  sobě 
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Statistika obyvatel k 1. 1. 2024

nese výdaje na realizaci v celém jejím objemu. 
U kanalizace je však situace jiná, protože objem 
prostředků nutných k realizaci je čtyřnásobný. 
U tohoto projektu tak bude schválení dotace 
hrát zásadní roli pro jeho realizaci.

Závěrem mi dovolte, abych vám popřál krásné 
velikonoční svátky a mnoho slunečných jarních 
dnů nabitých pozitivní energií!!

David Ćmiel,  
starosta obce

Výzva pro majitele psů
Na základě opakovaných stížností občanů Písečné vyzýváme majitele psů, kteří venčí své 
psy na veřejných prostranstvích, aby případné výkaly po svých miláčcích řádně odklízeli!!! 

Sáčky na psí exkrementy jsou zdarma k dispozici na obecním úřadě.

Počet obyvatel - údaje platné k 1. 1. 2024 Bilance za rok 
2023 

 
 Celkem Průměrný 

věk 
Datum narození 

nejstaršího 
Datum narození 

nejmladšího 

Osoby 
 
- z toho osoby 
s cizím státním 
občanstvím 

1080 
 
 
 

20 

37,56 
 
 
 
 

8. 3. 1930 
 
 
 
 

20. 12. 2023 
 
 
 
 

  

Muži 531 37,46 16. 10. 1937 20. 12. 2023 Přistěhovalo se 24 

Ženy 549 37,65 8. 3. 1930 16. 8. 2023 Narodilo se 15 

Děti do 15 let 225 6,95 14. 1. 2009 20. 12. 2023 Zemřelo 6 

Děti do 18 let 270 8,46 15. 3. 2006 20. 12. 2023 Odstěhovalo se 17 

Osoby starší 
60 let 202 70,94 8. 3. 1930 14. 11. 1963  

Možní voliči 
 
- z toho osoby s 
cizím státním 
občanstvím 

810 
 
 
 

15 

47,26 
 
 
 
 

8. 3. 1930 
 
 
 
 

30. 12. 2005 
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V sobotu 20. 4. 2024 proběhne v obci Písečná 
očkování psů a  koček proti vzteklině. Dle 
zákona o veterinární péči je každý majitel psa 
povinen nechat ho naočkovat proti vzteklině od 
stáří 3 měsíců a pak pravidelně dle vakcinač-
ního schématu, který udává výrobce vakcíny. 
Za provedené očkování bude vybírán na místě 
poplatek ve výši 200,- Kč. 

Zároveň bude možnost očkování proti ostat-
ním psím nemocem a zakoupení přípravků na 
odčervení a odblešení. Vakcinaci bude prová-
dět MVDr. Pavlína Gajdošová (tel. 737 720 957).

 Očkování bude probíhat na těchto místech:

•	 autobusová zastávka konečná	 9.00 hod.
•	 Kulturní dům Písečná�  9.30 hod.
•	 U bývalého obchodu v Žihle � 10.30 hod. 

Připomínáme majitelům psů, kteří ještě 
nezaplatili poplatek za psy na rok 2024, ať 
tak neprodleně učiní. Poplatek je dle Obecně 
závazné vyhlášky o  místním poplatku ze psů 
splatný do konce měsíce března běžného 
roku. Platbu ve výši 120,- Kč za jednoho psa 
můžete provést v  hotovosti nebo kartou na 
Obecním úřadě v  úředních dnech nebo pře-
vodem na účet u Komerční banky, číslo účtu: 
86-5630280257/0100, variabilní symbol – číslo 
domu poplatníka. 

Dle obecně závazné vyhlášky o  místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospo-
dářství činí sazba poplatku pro fyzickou osobu 
na rok 950,- Kč. Poplatek za odpady je splatný 
jednorázově do konce měsíce srpna běžného 
roku. Platbu můžete provést v hotovosti nebo 
kartou na Obecním úřadě Písečná, na poště 
poštovní poukázkou nebo převodem na účet 
u Komerční banky 27-3731320247/0100.

Slevu na poplatku za svoz odpadů lze získat 
zapojením se do tzv. MESOH (Motivační a evi-

denční systém pro odpadové hospodářství 
v obci Písečná). Pro získání bližších informací 
kontaktujte obecní úřad, a  to buď osobně 
v úředních dnech nebo na tel. č. 558 359 825 
nebo 734 218 515. 

Upozorňujeme všechny občany, že svozová 
firma SMOLO CZ sváží komunální odpad 
pouze z odpadových nádob, které jsou ozna-
čeny QR kódem. Komunální odpad, který 
bude vložen do neoznačených nádob nebo 
pytlů, nebude vyvezen !!!

Očkování psů a koček

Odpady

Výzva k ořezu větví
Prosíme všechny majitele stromů, jejichž větve zasahují do komuni-
kací, aby zajistili jejich ořez.

Větve poškozují zejména větší vozidla (svoz odpadů, zimní údržba 
atd.) a je potřeba zachovat větší prostor pro průjezd. Nad komunikací 
by měl být volný prostor v minimální šířce 3,5 m a výšce 4 m.
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stanoviště sběru objem 
kontejneru

9.30  
– 17.00

centrum u KD 40 m3

konečná -  
autobusová točna

40 m3

Žihla naproti 
bývalé ETY

40 m3

Během měsíce dubna dojde k hromadné distribuci pytlů na separovaný odpad. Zaměstnanci 
obce doručí do každého rodinného domu 5 žlutých a 2 modré pytle na osobu a rok. Počty 
vychází z průměrné roční spotřeby domácností a mohou se lišit podle skutečné evidence 
osob v domácnosti. V případě upotřebení všech pytlů si můžete další pytle vyzvednout na 
OÚ Písečná. 

Z odpadového hospodářství

Sběr a svoz  
nebezpečného odpadu 4. 5. 2024

Sběr a svoz  
velkoobjemového odpadu 4. 5. 2024

stanoviště sběru hodina

centrum u KD 12:30 - 13:00

konečná - autobusová 
točna 13:15 - 13:45

Žihla naproti bývalé ETY 14:00 - 14:30

Provádíme sběr těchto nebezpečných odpadů: barvy a ředidla včetně obalů jimi zne-
čištěných, lepidla a pryskyřice, kyseliny a hydroxidy, čisticí a odmašťovací prostředky, 
oleje (mimo potravinářských), fotochemikálie, zahradní chemie (zejména pesticidy), 
monočlánky a  autobaterie, zářivky a  výbojky, obaly se zbytky chemikálií, rtuťové tep-
loměry, léky a léčiva, ledničky, mrazničky, hasicí přístroje s obsahem freonů, televizory, 
rádia a počítače.

Využijte příležitosti a zbavte se nebezpečných odpadů!

Upozornění: Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny pouze v jeden den, 
a to na uvedených místech a v uvedeném čase!

V případě, že dojde k naplnění kontejnerů a odpad do nich nebude možné uložit, využijte 
sběrného dvora firmy SMOLO CZ v Jablunkově na Bělé. Uložení odpadu mimo kontejnery 
lze považovat za založení černé skládky a může být postihováno. Rovněž upozorňujeme, 
že sběr velkoobjemového odpadu je určen pro občany s trvalým bydlištěm v obci Písečná.

Do kontejneru na objemný odpad je zakázáno odkládat nebezpečný odpad 
(zejména chladničky, televize a rádia).
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Kytička jubilantům

Srdečně blahopřejeme všem jubilantům, 
kteří oslavili a oslaví v měsících lednu, únoru, březnu a dubnu  svá životní jubilea. 

Leden

Anna Sikorová	 85 let	 Písečná 32

		

Březen

Marie Nieslaniková	 94 let	 Písečná 947

Josef Němec	 80 let	 Písečná 235

Jan Martynek	 65 let	 Písečná 86

Jan Sikora	 60 let	 Písečná 57

Duben

Jan Sikora	 75 let	 Písečná 10

Jiří Suszka	 65 let	 Písečná 64

Jiří Paulus	 60 let	 Písečná 41

Přejeme všem pevné 
zdraví, hodně štěstí, elánu,  
spokojenosti a pohody do dalších let.
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Preventivní programy pro žáky základní školy
Žáci základní školy se během měsíců 
ledna a  února věnovali preven-
tivní činnosti zaměřené na vztahy 
ve třídě, kamarádství a  dále byla 
dětem vysvětlena funkce a důležitost 
rodiny. 

V první části se jednalo o interaktivní 
zážitkové programy zaměřené na 
vytváření kvalitních vztahů a pozitiv-
ního klimatu třídy. Programy jsou svým obsahem 
přizpůsobeny věkové kategorii i  specifickým 
potřebám třídy a všechny činnosti byly zamě-
řeny na podporu vzájemné komunikace a zájmu 
o druhé. 

V rámci programu paní lektorka prováděla pro-
jektivní metodu zaměřenou na kolektiv, kde se 
projevilo postavení žáků a celková atmosféra 
třídy. Při reflexi zaznívalo z úst dětí, že se ve 
třídě cítí dobře, že se spolu kamarádí.  Mluvili 
mezi sebou o tom, co můžou kamarádi pro sebe 
navzájem udělat, aby se nikdo necítil sám. I při 
aktivitě na soupeřivost a nevraživost se k sobě 
děti chovaly velmi přátelsky a ohleduplně, braly 
ohled na druhé a raději škodili sobě, než aby 
škodily druhým. 

V další třídě žáci pojmenovávali chování, které 
ve třídě vidí, při různých aktivitách si  navzájem  
pomáhali. Spousta žáků pojmenovávala hezké 

chování – všímali si, když byl někdo 
smutný, snažili se ho povzbuzovat, 
bavili se spolu, nebáli se zastat se 
druhých a říct svůj názor. Při aktivi-
tách se dokázali velmi rychle domlu-
vit a spolupracovat na splnění úkolů, 
neproběhly žádné hádky, nikdo se 
nesnažil prosadit na úkor druhých.

Programy byly zakončeny vzkazem 
pro třídy, kdy měli žáci za úkol za něco třídu 
pochválit, říci, co se jim na jejich třídě líbí. Žáci 
chválili to, že si ve třídě pomáhají, že jsou kama-
rádští, že je ve třídě legrace a také to, že se kluci 
baví s dívkami.

V programu táta, máma a já byla dětem vysvět-
lena funkce úzké i širší rodiny. Vše bylo podáno 
formou, kterou pochopily i děti menší a aktivně 
se zapojovaly. Na principu loďky, která zbyla po 
ztroskotaném parníku, se děti obrazně naučily, 
jak by to v rodině mohlo nebo mělo fungovat. 
Uvědomily si svou roli v  rodinném uskupení 
a také dokázaly pochopit, že rodiče mají velkou 
zodpovědnost vůči sobě navzájem, vůči svým 
dětem a  případně i  starším členům rodiny. 
Pochopily, že přísné nároky rodičů jsou pro 
jejich dobro a uvědomily si, že i ony samy mohou 
přispět svým chováním k dobrému klimatu úzké 
i širší rodiny.

Na konci dvouhodinové lekce si děti vyrobily 
svého andělíčka, který na sobě nese jména 
těch členů rodiny, za kterými by si mohly zajít 
pro radu, kdyby byly v nesnázích. Uvědomily si, 
že své starosti si nemohou nechávat v sobě, ale 
sdělit je někomu blízkému, komu věří.

Další část určené pro děti starší velmi pěkně 
a vyspěle odpovídaly na otázku co je to láska. 
Paní lektorka všem vysvětlila, jak je láska provází 
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již od početí a jak je v životě každého důležitá. 
Děti si sdělovaly, jaké vlastnosti se jim u jejich 
kamarádů líbí, a  jaké naopak ne. Při technice 
Sluníčko jim bylo vysvětleno, jak je důležité mít 
rád také sám sebe, přemýšleli o svých kladných 
vlastnostech, které si sdělovaly navzájem. Paní 
lektorka dětem vysvětlila rozdíl mezi láskou 
a zamilovaností, láskou a přátelstvím. Děti  se 
dověděly, že láska a přátelství obsahuje hodně 
důležitých aspektů, bez kterých by jen stěží fun-
govaly (pomoc, důvěra, povídání si, tolerance, 
úcta...), ale také "jedovaté" aspekty vztahů (lež, 
bití, výsměch, ponižování druhého). 

Oba programy byly velmi přínosné pro všechny 
děti. 

Zpracovala: Mgr. Sylva Sikorová

Divadelní představení Zlatovláska 

Ani jsme se nenadáli a již máme druhé pololetí. 
Po rozdání výpisu vysvědčení jsme se pustili 
do přípravy nácviku na divadelní představení 
Zlatovláska u příležitosti oslav MDŽ. 

Bylo zapotřebí připravit scénář, hudební, taneční 
doprovod a rozdat role. Do pohádky byli obsa-
zeni všichni žáci naší školy. Děti se doma přes 
jarní prázdniny pilně učily texty a poté mohlo 
začít nacvičování v  kulturním domě. Žáci 
v hodině informatiky připravili krásné plakáty 
a pozvánky. Velkým oříškem byly kostýmy pro 
malé herce. Ovšem díky sponzorům – rodičům 
ze SRPŠ a  firmě Granik, panu Hruškovi, jsme 
mohli nakoupit krásné látky i hotové kostýmy. 
Moc všem děkuji za finanční příspěvek. 

Představení se hrálo také pro okolní školy 
a veřejnost. 

Na závěr bych chtěla poděkovat těm, kteří se 
podíleli na přípravě představení Zlatovláska. 
Jsou to především paní učitelky a vychovatelky, 
paní kuchařky, maminky, které nám šily kos-
týmy, rodiče, sponzoři  a určitě naši žáci.

Základní školu čekají velké změny

Od června školního roku 2023/2024 se bude 
rekonstruovat celé podlaží základní školy. Ve 
třídách budou mít žáci již v září nové sociální 
zázemí, zrenovované podlahy a  novou elekt-
roinstalaci.  

Celá rekonstrukce se bohužel dotkne i mateřské 
školy, jelikož všechny kmenové třídy, ve kterých 
budou probíhat stavební práce, naruší chod 
a provoz v mateřské škole. Během měsíce června 
bude celá mateřská škola přesunuta do kultur-
ního domu. Dopolední i odpolední svačinky děti 
dostanou v kulturním domě, na obědy přijdou 
do jídelny v budově školy. Na odpolední odpo-
činek se děti budou vracet opět do kulturního 
domu. Rodiče si poté  zde své děti vyzvednout. 
Bohužel z tohoto důvodu bude přerušen provoz 
v mateřské škole v období hlavních prázdnin.

Během měsíce června se všichni žáci ze základní 
školy budou učit v  prostoru výletiště. Snad nám 
bude přát počasí a žáci využijí lavičky na obecní 
zahradě nebo venku před budovou výletiště. 
Také plánujeme na toto náročné období mnoho 
společných akcí, projektů a výletů. 

Jsem si jistá, že pro všechny bude toto období 
velmi náročné, ale věřím, že se vše vydaří a my se 
budeme těšit na nově zrenovované třídy. 

Na závěr bych všem chtěla popřát pohodové 
prožití velikonočních svátků.

Mgr. Eva Byrtusová, ředitelka školy
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Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná
Obecní Mikuláš

Na úvod bychom chtěli zavzpomínat na naši 
poslední akci roku 2023, kdy jsme přijali 
„pozvání“ od starosty obce Davida Ćmiela 
na akci Obecní Mikuláš, abychom se zapojili 
s  prodejním stánkem. U  našeho stánku jste 
měli možnost zakoupit krásné vánoční deko-
race a doplňky a také famózní domácí koláče, 
o které byl obrovský zájem. Všechny výrobky 
a dobroty pro Vás připravily děti ZŠ a MŠ a také 
zaměstnanci školy a  školičky. Tímto bychom 
jim všem chtěli velice poděkovat a také všem, 
kteří se na této akci podíleli a také Vám, kdo jste 
přišli a něco si zakoupili, čímž jste přispěli do 
kasičky pro děti na různé akce, ceny, či atrakce. 

Další akce

První část školního roku je pro Sdružení rodičů 
spíše "zařizovací", ale druhá část je již pořádný 

"hukot". První akce byla k  oslavě Mezinárod-
ního dne žen, kdy děti ze základní školy vystou-
pily s pohádkou Zlatovláska. V rámci této akce 
škola oslovila Sdružení rodičů o finanční výpo-
moc, kterou jsme jim rádi poskytli. Sdružení 
rodičů se dále podílelo na přípravě prostorů 
a zajištění občerstvení, prodeje a také dárečků 
pro maminky a  děti. Další akce v podobném 
duchu jako MDŽ bude karneval a  oslava ke 
Dni matek - akce pořádaná mateřskou školou. 
V dubnu dále proběhne Jarní tancovačka.

Jarní tancovačka

Akce, kterou již mnozí z nás netrpělivě vyhlíží. 
Kdy že to bude? Dne 20. 4. 2024 v Kulturním 
domě opět vypukne nevídaná show pod tak-
tovkou jedinečné kapely Dr.Ong, jenž svou 
energií, troufám si říct, rozhýbe i netanečníky. 
Zároveň s nimi nám předvede svůj mimořádný 
gastronomický um šéfkuchař Vojtěch Beseda, 
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formou večeře, která dokonale ovládne vaše 
chuťové pohárky. Chybět nebude ani tradiční 
tombola o  pestré ceny. Čeká na vás kvalitní 
a  nezapomenutelná zábava. Další informace 
viz plakát. Bude to jízda 😊.

Radovánky

Neopomíjenou akcí jsou Radovánky, tahle akce 
letos proběhne v trochu jiném duchu z důvodu 
rekonstrukce školy. Děti nebudou letos vystu-
povat z časové tísně, kdy mnoho času věnovaly 
pečlivé přípravě na vystoupení s  pohádkou 
Zlatovláska. Není možné, aby další čas věnovaly 
nacvičování a přípravě na Radovánky. V červnu 
již bude výuka probíhat netradiční formou, 
tudíž nebude tak intenzivní. Ale věříme, že příští 
rok se již můžeme těšit na Radovánky, tak jak 
je známe. Ale zpět k letošním "Radovánkám", 
respektive k  datu 15. 6. 2024, rádi bychom 
pro děti připravili zajímavé odpoledne plné 
zábavy, nových atrakcí a určitě se najde něco 
i  pro dospělé 😊. Doufáme, že se sejdeme 

v hojném počtu, o dalších bližších informacích 
Vás budeme včas informovat. Věřte, že již nyní 
jsou přípravy v plném proudu a na programu 
pilně pracujeme, abychom potěšili malé i velké. 

Den obce 24. 8. 2024

Letos se opět jako spolek Sdružení rodičů 
zúčastníme Dne obce. Tímto bychom chtěli 
poprosit všechny rodiče, kteří jsou ochotní 
pomoci jak s  přípravou, tak s  funkcemi, pro-
síme, ozvěte se nám, ať se trochu prostřídáme 
a ti, co pomáhají často, ať si akci užijí z druhé 
strany 😊. 

Také nám dovolte Vás pozvat k našemu stánku/
okénku v  nabídce budou určitě osvědčené 
drinky a další chutné pokrmy a dobroty. 

V závěru už Vám jen chceme popřát bohatou 
pomlázku a hodně štěstí, hlavně však radost, 
jež jaro věští. Veselé Velikonoce!

Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná
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S D R U Ž E N Í  R O D I Č Ů  P Ř I  Z Š  A  M Š  P Í S E ČN Á  
S R D EČNĚ  Z V E  N A  

Jarní tancovačku 

L í s t e k  7 5 0  K č  

( V s t u p e n k a  5 0 K č + M í s t e n k a  7 0 0 K č )  

k  d o s t á n í  o d  1 1 . 3 .

v  M Š  u  M i r o s l a v y  P l a c z k o v é  

n e b o  u  M i r o s l a v y  B u č k o v é  

t e l . : 7 3 6 7 2 1 3 1 4  

Večeři formou bohatého rautuVečeři formou bohatého rautuVečeři formou bohatého rautu
   připraví šéfkuchařpřipraví šéfkuchařpřipraví šéfkuchař      
Vojtěch BesedaVojtěch BesedaVojtěch Beseda   

Ž i v á  h u d b a  k a p e l a  D r . O n g

B o h a t á  t o m b o l a  
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SDH Písečná 
Rok 2024 je již v plném proudu a my ho opět, 
jak již tradičně, zahájili výšlapem na Kamenitý 
s dýchacími přístroji a školením v IZS Jablunkov. 

Ještě během měsíce ledna se uskutečnil náš 
Hasičský ples. O hudební program se postarala 
velkolepá  kapela Dr.Ong, která bavila všechny 
hosty až do ranních hodin. Na plesu samo-
zřejmě nechyběla bohatá tombola, vynikající 
jídlo a skvělá zábava. Moc děkujeme Všem, kteří 
se jakkoliv podíleli na realizaci plesu. 

Ještě se vrátím k  loňskému roku, kdy jsme 
museli nechat udělat generální opravu dětské 
,,mašiny“ pro tréninky a soutěže v  požárním 
útoku žáků a dorostu SDH Písečná. Tato oprava 

se vyšplhala na konečnou částku 170 936,- Kč. 
Díky dotaci z MSK ve výši 75 500,- Kč a spon-
zorům, jsme z  hasičských financí uhradili 
30 436,- Kč. Děkujeme sponzorům GRANIK s.r.o., 
WINDOORS OKNA s.r.o., Strenuus Technology 
s.r.o. a Adrian Putyra. Moc všem děkujeme, že 
i nadále můžeme s dětmi trénovat a zúčastňo-
vat se soutěží. 

Závěrem vás chceme pozvat na soutěže konané 
na výletišti organizované naším sborem:

•	 11. 5.  – Soutěž Železný hasič a noční soutěž 
v požárním útoku 

•	 13. 7.  – Hasičská soutěž (10:00 h žáci, 16:00 
h muži a ženy)
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Spolek přátel kultury a sportu na Písečné informuje
Dobrý den. Rok 2024 nezačal pro 
náš Spolek přátel nijak příjemně, 
bohužel jsme museli zrušit, pro 
malý zájem, náš tradiční maš-
karní ples. Co bylo příčinou? 
Těžko říci, možná mají teď lidé 
hloub do kapsy a  víc si vybírají, 
kam půjdou, možná nesedlo 
úplně pravěké téma. To už je teď 
vlastně jedno, život jde dál a i ten 
spolkový. Budeme se tedy těšit 
na další akce, snad na nich bude 
účast o dost větší. 

V  letošním roce má Spolek přá-
tel první kulatiny. Je tomu totiž 
již 10  let, co působí na té naší 
Písečné, a když koukám do spol-
kové kroniky, tak jsem pyšný na 
to co se podařilo, ať už jsou to plesy, máje, 
olympiády, sportovní turnaje, dny obce, vody 
či zájezdy. Ne vždy šlo všechno jako po drát-
kách, ale myslím, že je nač vzpomínat a třeba 
do budoucna i  na čem stavět. Každopádně 
jako končící předseda přeji našemu Spolku 

přátel ještě mnoho úspěšných 
let a  svému možnému nástupci 
mnoho krásných spolkových chvil 
a co nejméně nervů.  A co nás čeká 
v tomto roce?

Stavění máje
První akcí, která nás čeká, je 
Stavění máje, jenž se bude konat 
v  úterý 30. 4. od 15:00 v  areálu 
Výletiště Písečná. Budeme moc 
rádi, když nás přijdete podpořit, 
pomoct nám postavit májku 
a  třeba si pak upéct na ohni 
i   buřta. Nějaké občerstvení 
v  podobě čepovaného pivka 
určitě taky bude a  pro děti asi 
kofola jenž obstará Spolek přátel.

Olympiáda spolků
Kdo vyhraje letos olympiádu? Bude účast 
spolků hojná? Vyjde opět krásné počasí?  
Otázek je spousta a  uvidíme, co nám letošní 
olympiáda přichystá za překvapení. Akce se 

Tak schválně, bude nám stát 
jako loni? 😊

Jsem zvědavý, kolik týmů se utká letos, loni pouze 5, ale i tak byla skvělá atmosféra
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koná v sobotu 25. 5. od 15:00 v areálu Výletiště 
Písečná. Družstva budou o šesti členech smí-
šená, tedy v každém družstvu musí figurovat 
alespoň dvě ženy, či dva muži. Závodit se bude 
v netradičních disciplínách, které pro soutěžící 
vymyslí organizátoři ze Spolku přátel. Máte se 
nač těšit a  určitě si užijí spousty legrace jak 
soutěžící, tak i fanoušci co přijdou jistě hlasitě 
podpořit své favority.

Harmonogram akce
15:00	 Začátek akce a prezentace soutěžících

15:30	 Slavnostní nástup a začátek soutěží

19:00	 Vyhodnocení soutěží a  volná zábava 
s diskotékou

TŮR DE GOROL
 Již 16. ročník tohoto cyklo výletu se bude konat 
tradičně v sobotu „na Gorola“, což letos bude 
3. 8. Start je přesně v 8:00 od Kulturního domu 
v Písečné a trasa stejná a nenáročná jako vždy. 
Vyrazíme z Písečné a pojedeme přes Jablunkov, 
Milíkov, Karpentnou, Oldřichovice, Javorový 

vrch, Šindelnou, Kalužný, Kamenitý a dolů do 
Dolní Lomné až ke svým domovům. Tempo je 
pohodové a zvládnou to i sváteční cyklisté. Kdo 
bude chtít, může se i s kolem nechat vyvézt na 
Javorový lanovkou. Na trati nás čeká dosta-
tek občerstvovacích zastávek a  taky spousta 
legrace. Jede se téměř za každého počasí, ale 
doufám, že bude krásně a tím nás pojede i větší 
počet. Takže sportu zdar a cyklistice zvlášť.

Akce pro veřejnost pořádané Spolkem přátel 
v roce 2024 

30. 4.	 Stavění máje (Výletiště)

25. 5.	 Olympiáda spolků (Výletiště)

3. 8.	 Tůr de Gorol (výlet na kolech)

24. 8.	 Nohejbalový turnaj ke dni obce (víceú-
čelové hřiště)

28. 9.	 Na Václava na Lysou (pěší výlet)

31. 12.	 Silvestrovský fotbálek (travnaté hřiště)

Milan Sabol,  
předseda SPKSP

Že občas nevyjde počasí dle představ? Nevadí, dobrá nálada to vždy přebije
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20. 4.	 Očkování psů

20. 4. 	J arní tancovačka

27. 4. 	 Ukliďme Česko  
– Ukliďme Písečnou

30. 4. 	 Stavění máje

11. 5. 	 Železný hasič a Noční soutěž 
v požárním útoku

25. 5. 	 Olympiáda spolků 

12. 6. 	 Setkání jubilantů 

15. 6. 	 Radovánky

13. 7.	 Hasičská soutěž

3. 8. 	T ůr de Gorol

24. 8. 	 Den obce Písečná

24. 8. 	 Běh Písečnou

Kalendář akcí
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Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, který hůře slyší?
Chcete vědět, jaké existují kompenzační 
pomůcky a k čemu slouží? Potřebujete vyří-
dit sluchadlo a  nevíte, zda máte nárok na 
finanční příspěvek, a jak žádost o něj vyřídit?

Organizace Tichý svět, o. p. s., která má 
kontaktní místo i  v  Ostravě, poskytuje 
zdarma podporu lidem se sluchovým a kom-
binovaným postižením po celé ČR, včetně 
Moravskoslezského kraje. Klienty podporuje 
například ve vyřizování finančních pří-
spěvků, invalidních důchodů, průkazů ZTP 
či pořizování kompenzačních pomůcek. Své 
služby nabízí nejen neslyšícím, ale i osobám, 
které o sluch přišly náhle či lidem s postup-
nou ztrátou sluchu.

Pro konzultace a další informace se můžete 
obrátit na Mgr. Bc. Alenu Hegerovou. 
e-mail: alena.hegerova@tichysvet.cz
telefon: 702 158 110
Každé úterý a čtvrtek od 9 do 16 hodin na 
adrese: Zeyerova 110/12, Ostrava 702 00.

Usnesení č. 11 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 15. 12. 2023

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
11/1	 program jednání

11/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, Mgr. Byrtusová, p. Benek

11/3	 ověřovatele zápisu: Bc. Jaracz, Mgr. Kantor

11/4	 plnění usnesení č. 10 ze dne 16. 10. 2023 

11/5	 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodář-
ství a stanovuje tyto parametry: místní poplatek 950 Kč na osobu a rok, hodnota „eko-
bodu“ ve výši 6 Kč, maximální sleva z poplatku 60 %

11/6	 Obecně závaznou vyhlášku obce Písečná o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství

11/7	 Obecně závaznou vyhlášku obce Písečná o místním poplatku ze psů

11/8	 vyhlášení veřejné zakázky na služby v odpadovém hospodářství 

Usnesení
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11/9	 Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby komunikací a zpevněných ploch v obci Písečná 
v sezoně 2023 – 2024 s firmou Václav Ligocki, IČO 07189176, se sídlem Jablunkov 1148

11/10	 Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby komunikací pro pěší v katastru obce Písečná 
v sezoně 2023 – 2024 s firmou Bojko Josef, IČO 14606682, se sídlem Písek 494 

11/11	 vyhlášení veřejné zakázky na zhotovitele díla „Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ 
Písečná“

11/12	 zpracování žádosti o dotaci ve výzvě „MAS Jablunkovsko – IROP – Hasiči“ Mgr. Rostisla-
vem Krejčím, se sídlem Vejmoly 407/26, 789 83 Loštice

11/13	 plán investičních aktivit pro rok 2024

11/14	 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se společností VODOSTAV OSTRAVA, s.r.o., IČO 46577319se 
sídlem Gorkého 28, 702 00 Ostrava, k realizaci stavby „Rozšíření vodovodní sítě v obci 
Písečná, I. etapa“

11/15	 Smlouvu o dílo se společností Digis s.r.o., IČO 19012276, se sídlem Výstavní 292/13, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na provoz geografického informačního systému

11/16 	 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč obci Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablun-
kova 800, IČO 296953, na organizaci „Beskydská lyže 2024“, závodů ve sjezdovém lyžo-
vání a schvaluje uzavření darovací smlouvy s obcí Mosty u Jablunkova

11/17	 rozpočtové opatření č. 8

11/18	 rozpočet obce Písečná na rok 2024

11/19	 zrušení směrnice č. 1/2009 o organizaci a řízení autoprovozu a organizaci a vyúčtování 
pracovních cest v podmínkách obce Písečná

11/20	 Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast Jablunkovsko a Třinecko

11/21	 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s p. Michalem Tomicz-
kem, bytem Olšová 594, 739 92 Návsí

2. Bere na vědomí
11/22	 informace o stavu investičních projektů

11/23	 svolání veřejného projednání návrhu Územního plánu obce Písečná v termínu 24. 1. 2024 
v 16.00 hodin v Kulturním domě Písečná

11/24		 rozpočtové opatření č. 7

11/25	 termíny jednání zastupitelstva v roce 2024 – 26. 2., 29. 4., 24. 6., 19. 8., 14. 10., 13. 12.

3. Neschválilo
11/26	 Dodatek č. 17 ke Smlouvě o dílo se společností SMOLO CZ, s.r.o., IČO 25355996, se sídlem 

nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec - zvýšení cen služeb



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 1Březen 2024 21

Usnesení č. 12 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 26. 2. 2024

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo

12/1	 program jednání

12/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, Ing. Byrtus, Mgr. Kantor

12/3	 ověřovatele zápisu: p. Benek, Mgr. Byrtusová

12/4	 plnění usnesení č. 11 ze dne 15. 12. 2023 

12/5	 zpracování projektové dokumentace pro zpevnění břehu u čp. 160

12/6	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 35 000 Kč Konventu sester 
alžbětinek v Jablunkově, IČO 00494330, se sídlem Bezručova 395, Jablunkov 739 91, na 
poskytování sociálních služeb seniorům v Domově sv. Alžběty v Jablunkově, a schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Konventem sester 
alžbětinek v Jablunkově

12/7	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 35 000 Kč p. Martě Cie-
slarové, předsedkyni Klubu důchodců Písečná, bytem Písečná 117, na činnost Klubu 
důchodců Písečná v roce 2024, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace s p. Martou Cieslarovou, předsedkyní Klubu důchodců Písečná

12/8	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 30 000 Kč Sdružení rodičů 
při ZŠ a MŠ Písečná, z.s., IČO 02457393, se sídlem Písečná 42, 739 91, na Radovánky ZŠ 
a MŠ Písečná v roce 2024, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indi-
viduální dotace se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná

12/9	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 10 000 Kč Sdružení hasičů 
ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, 
na podporu mladých hasičů, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace se Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná

12/10		 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 14 000 Kč Sdružení hasičů 
ČMS  – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, 
na nákup věcných cen, medailí a pohárů do soutěží pořádaných SDH Písečná, a schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů 
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná

12/11	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 40 000 Kč Integrovanému 
sociálnímu ústavu Komorní Lhotka p.o., IČ 00847038, se sídlem Komorní Lhotka 184, 

Usnesení
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739 53 Hnojník, na částečnou úhradu provozních nákladů, a schvaluje uzavření veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Integrovaným sociálním ústavem 
Komorní Lhotka p.o.

12/12	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 77 500 Kč Charitě 
Jablunkov, IČO 26520923, se sídlem Bukovecká 479, 739 91 Jablunkov, na spolufinan-
cování sociálních a návazných služeb Charity Jablunkov pro občany obce Písečná, 
a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Cha-
ritou Jablunkov

12/13	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 400 Kč Společnosti pro 
ranou péči, pobočka Ostrava, IČO 75095017, se sídlem Rodinná 2719/57, 700 30 Ostrava, 
na poskytování služby raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným posti-
žením a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se 
Společností pro ranou péči, pobočka Ostrava

12/14	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 14 384 Kč příspěvkové 
organizaci Sociální služby města Třince, p.o., IČO 00600954, se sídlem Habrová 302, 
739 61 Třinec, na provoz sociálních služeb a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace s organizací Sociální služby města Třince

12/15	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 000 Kč Místní skupině 
Polského kulturně-osvětového svazu Písečná, pobočný spolek, IČO 03198715, se sídlem 
Písečná 42, 739 91, na podporu činnosti spolku PZKO Pioseczna, a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Místní skupinou Polského 
kulturně-osvětového svazu Písečná 

12/16	 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Českému svazu včelařů, z.s. ZO Jablunkov, 
IČO 63026091, na činnost svazu v roce 2024, a schvaluje uzavření darovací smlouvy 
s Českým svazem včelařů, ZO Jablunkov

12/17	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Potůčky – Písek, IČO 
48772330, se sídlem Písek 288, 739 84 Písek u Jablunkova, na přikrmování zvěře v zimním 
období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Potůčky – Písek

12/18	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Složek – Les, IČO 
48771724, se sídlem Písečná 151, na zakoupení krmiva pro zvěř k zimnímu přikrmování,  
a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Stožek – Les

12/19	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Kostkov, IČO  48772445, 
se sídlem Jabloňová 755, 739 92 Návsí, na přikrmování zvěře v zimním období, a schva-
luje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Kostkov

12/20	 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Českému svazu ochránců přírody ZO Nový 
Jičín, Záchranná stanice Bartošovice, se sídlem Bartošovice 146, 742 54, na provoz 
záchranné stanice pro volně žijící živočichy v roce 2024, a schvaluje uzavření darovací 
smlouvy s Českým svazem ochránců přírody ZO Nový Jičín
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12/21	 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Svazu tělesně postižených v ČR z.s., místní 
organizace Jablunkov, IČO 73214493, se sídlem Hrádek 417, 739 97 Hrádek, na činnost 
spolku v roce 2023, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se Svazem tělesně postiže-
ných v ČR z.s., místní organizace Jablunkov

12/22	 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., IČO 
26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 pro potřeby financování programů 
organizace, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností Zdravotní klaun, o.p.s.

12/23	 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč na činnost TJ Dolní Lomná z.s., IČO 63026171, 
se sídlem Dolní Lomná 186, 739 91, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s TJ Dolní 
Lomná, z.s.

12/24	 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč p. Milanu Motykovi, bytem Mosty u Jablun-
kova 844, 739 98, na spolufinancování akce „Včelařský den a brtnický kurz“, a schvaluje 
uzavření darovací smlouvy s p. Milanem Motykou

12/25	 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 10 000 Kč Moravskoslezskému 
kraji, se sídlem 28. října 117, Ostrava, na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji -  3. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci adaptačního 
a mitigačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019, a schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 
Ostrava

12/26	 poskytnutí dotace ve výši 60 000 Kč společnosti Hruška, spol. s r.o., se sídlem Na Hrázi 
3228/2, 723 00 Ostrava – Martinov, v souladu s podmínkami Smlouvy o spolupráci při 
provozování prodejny se smíšeným zbožím

12/27	 Smlouvu o zápůjčce na pořízení ekologického vytápění ve výši 30 000 Kč s p. Daliborem 
Sikorou, bytem Písečná 36

12/28	 Dodatek č. 17 ke Smlouvě o dílo na nakládání s odpady se společností SMOLO CZ, s.r.o., 
IČO 25355996, se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec s účinností od 1. 3. 2024

12/29	 zadávací podmínky a vyhlášení veřejné zakázky na zhotovitele díla „Sanace a rekon-
strukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná“  

12/30	 provádění technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi firmou KARADO CZ s.r.o., IČO 06941362, se sídlem Nad Přehradou 
2442, 738 01 Frýdek-Místek a pověřuje starostu obce k uzavření příkazní smlouvy

12/31	 Kupní smlouvu č. 863/23 s Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, se sídlem Přemy-
slova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, o prodeji pozemku parc. 
č. 710/50 o výměře 510 m2 za účelem realizace opatření ke stabilizaci koryta vodoteče 
Kotelnice

12/32	 Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy kupní s Moravskoslezským krajem, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, p.o., 
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jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku parc. č. 1072 o výměře 51 m2 a části 
pozemku parc. č. 644/57 o výměře 32 m2 za účelem rozšíření komunikace III. třídy

12/33	 měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce za výkon funkce v následující 
výši: místostarosta 16 500 Kč, předseda výboru 2 600 Kč, člen výboru 2 600 Kč; odměny 
budou poskytovány od 1. 3. 2024

12/34	 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-8027328, se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín

12/35	 Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8020789/005 se společností 
ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín

12/36	 rozpočtové opatření č. 1

12/37	 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Písečná 
č. 2024/56 se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 
91 Jablunkov, na projekt „SOJ – eliminace jednorázového nádobí“

12/38	 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Písečná 
č. 2024/29 se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 
91 Jablunkov, na projekt „Sdružení obcí Jablunkovska  – biologicky rozložitelný odpad“ 

12/39	 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná č. 2024/43 se Sdru-
žením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, na 
projekt „SOJ – eliminace jednorázového nádobí“

12/40	 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná č. 2024/15 se Sdru-
žením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, na 
projekt „Sdružení obcí Jablunkovska – biologicky rozložitelný odpad“

12/41	 Jednací řád Zastupitelstva obce Písečná

12/42	 vyřazení majetku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Písečná, 
Písečná 42, dle předloženého návrhu 

12/43	 vyřazení zmařených investic obce Písečná dle předloženého návrhu

2. Bere na vědomí

12/44	 informace o stavu investičních projektů

12/45	 rozpočtové opatření č. 9

12/46	 Odborné vyjádření k ceně pozemků

12/47	 cenu vody odpadní pro kalendářní rok 2024 
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Schválený rozpočet obce Písečná na rok 2024  -  PŘÍJMY

Par. Pol. text
1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti 3 100 000
1112 Daň z příjmu fyz. osob ze SVČ 220 000
1113 Daň z příjmu fyz. osob z kap.výnosů 600 000
1121 Daň z příjmu právnických osob 4 900 000
1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 0
1211 Daň z přidané hodnoty 9 700 000
1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 1 000
1341 Poplatek ze psů 19 000
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000
1345 Poplatek za provoz, shrom….a odstr. KO 600 000
1361 Správní poplatky 12 000
1381 Odvod loterii a jiných podobných her kromě výh. hrac. př. 100 000
1511 Daň z nemovitostí 170 000

2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prosp.sp. 0
2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 118 500
2449 Splátky NVF od dobrovolných svazků obcí 286 500
4111 Neinvestiční přijaté transfery ze SR 78 000
4112 Neinvestiční přijaté dotace ze stát. rozpočtu 250 800
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 0
4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 2 000 000
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0

Nedaňové příjmy
2212 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0
2321 Kanalizace - nájemné SmVaK 159 000
3349 Inzerce ve zpravodaji, obecní kalendář 15 000
3392 Příjmy ze zájmové činnosti 100 000
3399 Záležitosti kultury 10 000
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 6 000
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 100 000
3722 Příjmy ze sběru a svozu kom. odpadu 10 000
3725 Sběr a svoz ostatních odpadů (EKO-KOM) 200 000
4379 Sociální služby - rozvoz obědů 35 000
5512 Příjmy z pronájmu HZ, přijaté náhrady 1 000
6171 Činnost místní správy 10 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000

22 803 800

8115 Převod rezervy z roku 2023 7 000 000
8118 Termínovaný krátkodobý vklad 20 000 000

49 803 800

Daňové příjmy  Schválený rozpočet na 
r. 2024  

Přijaté dotace

Příjmy celkem
Financování

Celkem



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 1Březen 202426

Schválený rozpočet obce Písečná na rok 2024  -  VÝDAJE

Par. Pol.

2212 Silniční hospodářství - zimní údržba, opravy MK 1 000 000
2292 Provoz veřejné silniční dopravy 72 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod - Kanalizace 150 000
2329 Odvádění a čištění odpadních vod  j.n. - dotace ČOV 300 000
3117 Základní škola 7 100 000
3319 Kronika obce 3 000
3326 Pořízení, zachování, obnova hodnot kult. a hist. pověd. 15 000
3349 Ostatní záležitosti sděl.prostř. - Zpravodaj, kalendář 80 000
3392 Zájmová činnost v kultuře - kulturní dům; provozní náklady 200 000
3399 Sbor pro občanské záležitosti 550 000
3412 Veřejné sportoviště 100 000
3421 Využití volného času - Relax park, streetworkout 50 000
3429 Zájmová činnost a rekreace – Výletiště 336 000
3429 Zájmová činnost a rekreace – Individuální dotace 85 000
3631 Veřejné osvětlení 160 000
3632 Pohřebnictví 35 000
3635 Územní plánování 120 000
3636 Územní rozvoj  (VO a vodovodní síť Lazy) 7 050 000
3639 Komunální služby a územní rozvoj 50 000
3713 Změny technologií vytápění 200 000
3714 Opatření ke snižování prod. skl.plynů  fotovoltaika 530 000
3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 15 000
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 710 000
3723 Sběr a svoz ostatního odpadu 500 000
3726 Využívání a zneškodn.ostatních odpadů - BRKO 302 000
3745 Péče o veřejnou zeleň a vzhled obce 50 000
3900 Individuální dotace 29 000
4351 Sociální služby - Individuální dotace 159 000
4359 Ostatní služby v oblasti sociální péče - senior taxi 5 000
4379 Ostatní služby v oblasti sociální péče - rozvoz obědů 250 000
5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 15 000
5512 Požární ochrana 350 000
5512 Požární ochrana - Individuální dotace 24 000
5519 požární ochrana - ost.zálež. - spol.projekt BRENNA 10 000
6112 Zastupitelstvo 1 500 000
6115 Volby do zastupitelstev krajů 39 000
6117 Volby do Evropského parlamentu 39 000
6171 Místní správa (obecní úřad) 2 800 000
6221 Humanitární zahraniční pomoc - Ukrajina 50 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 90 000
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 100 000
6399 Ostatní finanční operace - Daň z příjmu PO za obce 0
6402 Finanční vypořádání minulých let 2 500

 Schválený rozpočet na 
r. 2024  
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6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 2 000
8124 Splátky dlouhodobých úvěrů 15 000

25 242 500
6409 Rezerva z minulých let 24 561 300

Tvorba rezervy na obnovu kanalizace 650 000
Tvorba rezervy na obnovu vodovodu 40 000

690 000
6409 REZERVA 23 871 300

49 803 800

Výdaje celkem

Celkem

inzerce
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